
 
UCHWAŁA  Nr XXXVI/237/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 23 czerwca 2005r. 

 
w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich parkowanie. 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie powiatowym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568 i z 
2004r. Nr 102, poz. 1055) i art.130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz.U. z 2003r. Nr 58, poz.515, Nr 124, poz. 1152, Nr 130, poz. 1190, Nr 137, 
poz. 1302, Nr 149, poz. 1451 i 1452, Nr 162, poz. 1568, Nr 200, poz. 1953, Nr 210, poz. 
2036, z 2004r. Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 92, poz. 884, Nr 121, poz.1264, Nr 173, 
poz. 1808, Nr 273, poz. 2703 i z 2005r. Nr 25, poz. 202) 
Rada Powiatu uchwala, co nast�puje: 

§ 1 
1. Ustala si� nast�puj�ce opłaty (netto) za usuwanie pojazdów z dróg  (holowanie) na terenie 
    Powiatu Ostródzkiego: 

1) pojazdy o DMC do 3,5t: 
a) ryczałt za dojazd i holowanie ł�cznie do 10 km – 50 zł, 
b) za ka�dy przejechany kilometr powy�ej 10 km – 2 zł,  
c) za prace dodatkowe (załadunek, rozładunek) – 1 rbh – 50 zł, 

2) pojazdy o DMC powy�ej 3,5t do 7,5t: 
a) ryczałt za dojazd i holowanie ł�cznie do 10 km – 70 zł, 
b) za ka�dy przejechany kilometr powy�ej 10 km – 6 zł, 
c) za prace dodatkowe (załadunek, rozładunek) – 1 rbh – 50 zł, 

3) pojazdy o DMC powy�ej 7,5t: 
a) za ka�dy przejechany kilometr – 8 zł, 
b) za prace dodatkowe (załadunek, rozładunek) – 1 rbh – 300 zł. 

 
2. Ustala si� nast�puj�ce opłaty (netto)za parkowanie pojazdów, o których mowa w ust. 1: 

1) pojazdy o DMC do 3,5t – 8 zł, 
2) pojazdy o DMC powy�ej 3,5t do 7,5t – 20 zł, 
3) pojazdy o DMC powy�ej 7,5t – 40 zł. 

§ 2 
Traci moc uchwała Nr XXXIX/262/2002 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 29 stycznia 2002r. 
w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich parkowanie. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Warmi�sko-Mazurskiego. 
 

 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXXVI/237/2005 z dnia 23 czerwca 2005r. 

w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich parkowanie 
 
 

 
Zmiany obowi�zuj�cej uchwały dotycz� dwóch zagadnie�. 
Pierwsza zwi�zana jest z dostosowaniem uchwały do istniej�cego stanu prawnego. Jako, �e 
uchwała jest aktem prawa miejscowego, musi by� ogłoszona w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Warmi�sko-Mazurskiego. 
Druga zmiana polega na ustaleniu nowych zakresów stawek, które dzi�ki zmianie zostan� 
dostosowane do ładowno�ci pojazdów, jakimi dysponuj� przedsi�biorcy, �wiadcz�cy usługi 
usuwania pojazdów z dróg. 
 


